
Nokas Værdihåndtering A/S

Solmarksvej 5, 2605 Brøndby

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 25 52 32 29

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 7/6 2024

Morten Kierkegaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsregnskabet	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nokas Værdihåndtering A/S Solmarksvej 5 2605 Brøndby Hjemmeside: www.nokas.dk CVR-nr: 25 52 32 29 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 1. juli 2000 Regnskabsår: 23. regnskabsår Hjemstedskommune: Brøndby
Bestyrelse	Rune Hegrestad, formand Thomas Bertil Olsson Vidar Berg
Direktion	Morten Kierkegaard
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	74.879	73.911	32.617	14.004	18.751
Resultat af primær drift	-4.936	-1.469	-41.273	-27.887	-25.034
Resultat af finansielle poster	19.289	15.101	10.229	-793	-6.691
Årets resultat	21.450	13.632	-37.357	-28.680	-32.555
Balance					
Balancesum	342.771	270.707	384.891	426.681	411.844
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.301	4.465	1.007	1.127	1.767
Egenkapital	44.108	22.657	9.025	46.383	25.062
Antal medarbejdere	180	211	198	158	156
Nøgletal					
Afkastningsgrad	-1,4%	-0,5%	-10,7%	-6,5%	-6,1%
Soliditetsgrad	12,9%	8,4%	2,3%	10,9%	6,1%
Egenkapitalforrentning	64,3%	86,1%	-134,8%	-80,3%	-157,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletal. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er levering af ydelser og services inden for kontanthåndtering og værditransport, herunder drift af det landsdækkende KONTANTEN-koncept med hæveautomater og døgnbokse.

Nokas er autoriseret som vagtvirksomhed og certificeret efter dansk standard, DS 3999, som er en sikkerhedscertificering, der er forudsætningen for at kunne udføre kontanthåndtering for virksomheder og banker. Certificeringen er desuden en forudsætning, for at Nokas er forvalter af depot hos Danmarks Nationalbank.

Nokas sikrer en samfundskritisk opgave, så Danmark kan opretholde en robust, velfungerende og inkluderende betalingsinfrastruktur. Det betyder f.eks., at hvis et cyberangreb lammer de elektroniske løsninger, så vil man kunne stadig væk foretage betalinger med kontanter. Kontanterne er også afgørende for digitalt udsatte borgere, der har det vanskeligt ved at bruge de digitale løsninger.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 21,5 mio., og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 44,1 mio.

Ledelsen betragter årets resultat som tilfredsstillende, særligt set i lyset af, at resultat er opnået i et marked, som endnu ikke er normaliseret efter konkurrenter tidligere gennemførte prisdumping og indgik eksklusivaftaler i strid med konkurrencelovens regler (jf. dom stadfæstet af Østre Landsret marts 2024).

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

I 2023 har det primære fokus forsat været at tiltrække nye kunder og optimere driften for at fastholde den høje kvalitet og stabilitet på leverancer til selskabets eksisterende og nye kunder.

Resultatforventningerne som angivet i sidste årsregnskab er indfriet bl.a. som følge af stigningen i indtægterne og effektivisering af omkostningerne. Dette er resultat af et "Margin Improvement Program", som har betydet øge omsætningen ved at tiltrække nye kunder, sikre bedre balance mellem priser og omkostninger samt effektivisering af omkostningerne via optimering af driften.

Kapitalberedskabet

Selskabets kortfristede gældsforpligtelser pr. 31. december 2023 udgør DKK 298,7 mio., mens omsætningsaktiverne udgør DKK 216,9 mio.

For at imødekomme eventuelle skønsmæssige udsving i budgettet, har ledelsen modtaget en erklæring fra det norske moderselskab Nokas Verdihåndtering AS, som bekræfter, at de vil støtte Nokas Værdihåndtering A/S økonomisk, hvor der måtte være behov. Ledelsen vurderer således, at kapitalberedskabet er tilstrækkeligt, hvorfor årsrapporten er aflagt under forudsætning om forsat drift. Denne erklæring er gældende frem til den 31. marts 2025.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det forventes, at tilgangen af nye kunder, optimering samt et nyt koncept for hæveautomater vil sikre en forsat positiv udvikling i 2024. EBITDA for 2024 forventes således at ligge mellem DKK 35 mio. og DKK 42 mio.

Ledelsesberetning

Vores arbejde med ESG

Nokas' arbejde med ESG, følger de krav og politikker, som gælder for vores ultimative moderselskab Avarn Security Group (jf. Avarns årsrapport 2023). Koncernens ambitiøse mål afspejler sig i en systematisk og datadrevet tilgang, som læner sig op ad anerkendte internationale standarder. Avarn Security Group evalueres årligt af ECOVadis; en compliance platform, der kræver løbende udvikling og forbedringer i forhold til virksomhedens påvirkning af og indvirkning på en bred vifte ESG-parametre. Herudover ønsker koncernen at arbejde med videnskabelige klimamål gennem SBT.

I dialog med vores udlejer (Avarn Security Eiendom Danmark) har vi besluttet os for at renovere ejendommen i Brøndby, så vi udskifter naturgas med fjernvarme samt installerer vinduer, som reducerer energiforbruget. For at understøtte medarbejdernes brug af elbiler, har vi også besluttet at opsætte ladestandere, som bliver tilgængelige for medarbejderne ved begge vores i driftscentre. Endelig har vi besluttet at undersøge mulighederne for at installere solceller på taget af vores driftscentre.

Klima og miljø

I 2023 tilsluttede vi os Dansk Industris klimaprogram: Klimaklar Servicevirksomhed. Det betyder, at vi nu har fået lavet en baseline, og at vi i første omgang har et dokumenteret overblik over vores scope 1 og 2-udledninger. For at reducere vores aftryk har vi igangsat forskellige initiativer. I 2023 fik vi udviklet og testet vores første elbil, som har fungeret over al forventning. Og i takt med at rækkevidden på nye el-biler øges, bliver det mere attraktivt for os at investere i el-biler - også når det gælder biler til lidt længere strækninger end bykørsel. Vores løbende udskiftning af bilparken vil derfor reflektere, at vi vil vælge el-biler, hvor det er muligt. Vi har desuden reduceret og optimeret bilparken samt arbejdet med at effektivisere ruteplanlægningen og skabt øget bevidsthed hos chaufførerne om effekten af deres kørsel. Samlet set har initiativerne medvirket til, at vi har reduceret vores disselforbrug med 21,45 procent fra 2022 til 2023, hvilket svarer til en reduceret CO2-udledning på 11%. Desuden har vi reduceret vores CO2-aftryk på el med 22% og 17% på naturgas.

Sociale tiltag

I Nokas Danmark har vi i de seneste to år arbejdet intensivt med forbedring af trivsel og arbejdsmiljø. Vi har fokus på at løfte samarbejdet på tværs i virksomheden og inddrage medarbejdere i beslutninger. Samtidig har vi skabt større åbenhed og øget kommunikationsniveauet. Herudover har vi arbejdet med at skabe fysiske rammer, som er mere imødekommende, og som ligger op til dialog og fællesskab. Fra 2024 har vi også indført en fælles frokostordning.

Trivsel og arbejdsglæde handler også om at føle sig respekteret, at mærke at man hører til i fællesskabet. Vores medarbejdere har mange forskellige etniske identiteter, og vi rummer mange forskellige kulturer. Vores arbejdsplads kræver, at vi er opmærksomme på hinanden, tager ansvar og drager omsorg for forskellighederne.

Ledelsesberetning

Sundhed og sikkerhed

Nokas er sikkerhedscertificeret i henhold til DS 3999. Der er ingen tvivl om, at også medarbejderes sikkerhed ligger øverst på vores agenda. Ud over at følge meget stramme sikkerhedsregler og procedurer, har vi en akut psykolog-ordning i tilfælde af grænseoverskridende oplevelser. I 2023 har ingen chauffører oplevet røverforsøg eller nærved-hændelser.

Vi har imidlertid arbejdet med arbejdsmiljøet i driftscenter i Brøndby, da vi fik et påbud fra arbejdstilsynet i forbindelse med støjniveauet, når der blev optalt mønter. Det har vi naturligvis taget alvorligt og har i dialog med tilsynet sikret de nødvendige foranstaltninger og gennemført ændringer for at reducere støjniveauet, så vi nu lever op til de gældende krav.

Resultatet af de mange tiltag vi har iværksat, afspejles i trivselsmålingerne, som er steget markant fra 2022 til 2023, hvor vi er gået fra indeks 64 til 88. Den fremgang er vi meget stolte af, og vi ved, at det stiller store krav til ledelsen. For at hjælpe os til næste niveau har vi etableret et samarbejde med Cocuura, som hjælper virksomheder med at opmuntre til en positiv arbejdskultur med en sund balance mellem arbejde og fritid, og hvor det hele menneske er i fokus.

I 2023 igangsatte vi også en evaluering af den firmapensionsordning, som Nokas tilbyder. Dette har betydet, at vi i 2024 skifter pensionselskab, så medarbejdere med firmapensionsordningen via Nokas få inkluderet en sundhedsforsikring i regi af deres firmapensionsordning uden at den samlede omkostning øges for den enkelte medarbejder.

Vores indsats på et makro- og mikroniveau

Som tidligere nævnt Nokas udfører en samfundskritisk opgave ved at bidrage til, at Danmark kan opretholde en robust og velfungerende betalingsinfrastruktur. Derfor ser vi også en samfundsmæssig risiko, hvis politikerne ikke aktivt tager stilling til, hvordan vi kan fastholde den nuværende infrastruktur og herunder sikre en kritisk masse af kontanter i omløb. Kontanter spiller også en væsentlig rolle på et mikro-niveau i forhold til den enkelte borger og dennes rettigheder. I et inkluderende samfund bestræber man sig på, at alle – uanset baggrund, evner eller karakteristika – har lige muligheder for deltagelse i aktiviteter og har lige adgang til ydelser og services uanset hvilke betalingspræferencer, de har. Ifølge Danmarks Statistik vil hver femte dansker være udfordret, hvis de ikke kan betale kontant. Derfor engagerer vi os også i denne debat blandt andet gennem Sikkerhedsbranchens fokus på at bevare kontanter.

Hvidvask og anti-korruption

Som kontanthåndteringsvirksomhed er der meget strikse regler omkring medarbejdernes sikkerhed og konkrete forholdsregler for at sikre dette. Det gælder både chaufførernes arbejde samt medarbejdernes arbejde på driftscentrene. Nokas har desuden en antikorrupsionspolitik som alle medarbejdere er bekendt med. Og alle medarbejdere skal være politikgodkendt, inden de kan begynde at arbejde for Nokas.

Som kontanthåndteringsvirksomhed er Nokas underlagt hvidvaskningsloven for valutavekslingsaktiviteter. Det reflekteres i en skarp kundepolitik, som bl.a. betyder, at alle kunder skal have et dansk pengeinstitut og et dansk CVR-nummer, hvilket sikrer maximal sporbarhed. Det har desuden betydning for Nokas' pligt til at overvåge kunders adfærd og indberette uregelmæssigheder til myndighederne.

Begivenheder efter balancedagen

Nokas har som led i den strategiske videreudvikling af aktiviteterne indgået aftale om at købe 177 hæveautomater af Danske Bank. Nokas vil i løbet af 2024 overtage hæveautomaterne, som vil blive brandet med "Nokas".

I forbindelse med den strategiske udvikling har Nokas indgivet ansøgning til det danske Finanstilsyn om tilladelse i overensstemmelse med lov om betaling for Nokas Værdihåndtering A/S. Som et led i denne proces har ledelsen efter balancedagen besluttet at overdrage aktiviteten "Indbetalingservice" fra Nokas CMS (Danmark) A/S til Nokas Værdihåndtering A/S.

Ledelsesberetning

I marts 2024 stadfæstede Østre Landsret dommen fra Sø- og Handelsretten, som fastslog, at Nokas i en årrække har arbejdet under vilkår, der har været i strid med konkurrenceloven, og på den baggrund har krav på erstatning for de tab, som blev lidt herved. Behandlingen af erstatning for denne ulovlige adfærd forventes at blive behandlet i Sø- og Handelsretten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		74.878.887	73.910.532
Administrationsomkostninger	3	-79.815.118	-75.379.334
Resultat før finansielle poster		-4.936.231	-1.468.802
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		37.173.995	19.788.356
Finansielle indtægter	4	2.827.536	2.582.051
Finansielle omkostninger	5	-20.712.695	-7.269.772
Resultat før skat		14.352.605	13.631.833
Skat af årets resultat	6	7.097.777	0
Årets resultat	7	21.450.382	13.631.833

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		3.158.370	5.719.965
Immaterielle anlægsaktiver	8	3.158.370	5.719.965
Grunde og bygninger		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.237.549	5.331.540
Materielle anlægsaktiver	9	4.237.549	5.331.540
Kapitalandele i dattervirksomheder	10	108.098.391	70.924.396
Deposita	11	10.418.370	9.446.327
Finansielle anlægsaktiver		118.516.761	80.370.723
Anlægsaktiver		125.912.680	91.422.228
Færdigvarer og handelsvarer		605.710	571.899
Varebeholdninger		605.710	571.899
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		31.042.139	27.097.673
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		93.852.494	49.836.960
Andre tilgodehavender		49.369.936	24.739.897
Udskudt skatteaktiv		6.604.599	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		2.964.246	0
Periodeafgrænsningsposter	12	5.320.915	3.480.991
Tilgodehavender		189.154.329	105.155.521
Likvide beholdninger		27.097.875	73.557.420
Omsætningsaktiver		216.857.914	179.284.840
Aktiver		342.770.594	270.707.068

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		6.000.000	6.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		83.662.718	46.488.723
Reserve for udviklingsomkostninger		2.463.529	4.461.573
Overført resultat		-48.018.552	-34.292.983
Egenkapital		44.107.695	22.657.313
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.853.081	6.026.146
Gæld til tilknyttede virksomheder		126.673.007	146.185.109
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		3.520.114	0
Anden gæld		159.616.697	95.838.500
Kortfristede gældsforpligtelser		298.662.899	248.049.755
Gældsforpligtelser		298.662.899	248.049.755
Passiver		342.770.594	270.707.068
Going concern	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13		
Nærtstående parter	14		
Anvendt regnskabspraksis	15		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettop- skrivning efter den indre værdis metode	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	6.000.000	46.488.723	4.461.573	-34.292.983	22.657.313
Årets udviklingsomkostninger	0	0	147.921	-147.921	0
Årets af- og nedskrivning	0	0	-2.145.965	2.145.965	0
Årets resultat	0	37.173.995	0	-15.723.613	21.450.382
Egenkapital 31. december	6.000.000	83.662.718	2.463.529	-48.018.552	44.107.695

Noter til årsregnskabet

1. Going concern

Selskabets kortfristede gældsforpligtelser pr. 31. december 2023 udgør TDKK 298.663, mens omsætningsaktiverne udgør TDKK 216.858.

Ledelsen har, for at imødekomme eventuelle skønsmæssige udsving i budgettet, indhentet en erklæring fra moderselskabet, Nokas Værdihåndtering AS, som erklærer, at de vil støtte Nokas Værdihåndtering A/S økonomisk hvor der er behov for det. Erklæringen er gældende indtil afholdelsen af den ordinære generalforsamling i 2025. Ledelsen vurderer således kapitalberedskab tilstrækkeligt hvorfor årsrapporten er aflagt under forudsætning om fortsat drift.

2. Efterfølgende begivenheder

Nokas har som led i den strategiske videreudvikling af aktiviteterne indgået aftale om at købe 177 hæveautomater af Danske Bank. Nokas vil i løbet af 2024 overtage hæveautomaterne, som vil blive brandet med "Nokas".

I forbindelse med den strategiske udvikling har Nokas indgivet ansøgning til det danske Finanstilsyn om tilladelse i overensstemmelse med lov om betaling for Nokas Værdihåndtering A/S. Som et led i denne proces har ledelsen efter balancedagen besluttet at overdrage aktiviteten "Indbetalingservice" fra Nokas CMS (Danmark) A/S til Nokas Værdihåndtering A/S.

I marts 2024 stadfæstede Østre Landsret dommen fra Sø- og Handelsretten, som fastslog, at Nokas i en årrække har arbejdet under vilkår, der har været i strid med konkurrenceloven, og på den baggrund har krav på erstatning for de tab, som blev lidt herved. Behandlingen af erstatning for denne ulovlige adfærd forventes at blive behandlet i Sø- og Handelsretten.

3. Medarbejderforhold

	2023	2022
	DKK	DKK
Lønninger	81.592.559	97.358.553
Pensioner	9.664.475	13.308.160
Andre omkostninger til social sikring	1.099.651	478.709
	<u>92.356.685</u>	<u>111.145.422</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>180</u>	<u>211</u>
--	------------	------------

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
4. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	2.827.536	1.472.073
Valutakursgevinster	0	1.109.978
	<u>2.827.536</u>	<u>2.582.051</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
5. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	2.918.881	2.239.269
Andre finansielle omkostninger	11.579.357	5.030.503
Kursreguleringer omkostninger	6.214.457	0
	<u>20.712.695</u>	<u>7.269.772</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
6. Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	-6.604.599	0
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	-493.178	0
	<u>-7.097.777</u>	<u>0</u>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
7. Resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	37.173.995	19.788.357
Overført resultat	-15.723.613	-6.156.524
	<u>21.450.382</u>	<u>13.631.833</u>

Noter til årsregnskabet

8. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter
	DKK
Kostpris 1. januar	20.595.022
Tilgang i årets løb	189.642
Afgang i årets løb	-7.160.945
Kostpris 31. december	<u>13.623.719</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	14.875.057
Årets afskrivninger	2.751.237
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-7.160.945
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>10.465.349</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.158.370</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>

Udviklingsprojekter består af implementering af ny indbetalingsløsning.

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye versioner af Selskabets eksisterende softwareprodukter. De færdiggjorte projekter vedrører indbetalingsløsninger og softwaren forventes at blive brugt på det nuværende marked til virksomhedens eksisterende kunder, og ydermere bidrage til effektivitet og højere marginer i kerneforretningsaktiviteter.

Noter til årsregnskabet

9. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. januar	10.728.183
Tilgang i årets løb	1.300.662
Afgang i årets løb	-4.617.232
Overførsler i årets løb	590.382
Kostpris 31. december	<u>8.001.995</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	5.396.643
Årets afskrivninger	2.394.653
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-4.182.662
Overførsler i årets løb	155.812
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>3.764.446</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>4.237.549</u>
Afskrives over	<u>3-10 år</u>

10. Kapitalandele i dattervirksomheder

	2023	2022
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	<u>24.435.673</u>	<u>24.435.673</u>
Kostpris 31. december	<u>24.435.673</u>	<u>24.435.673</u>
Værdireguleringer 1. januar	46.488.723	26.700.366
Årets resultat	37.173.995	19.788.357
Værdireguleringer 31. december	<u>83.662.718</u>	<u>46.488.723</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>108.098.391</u>	<u>70.924.396</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabs- kapital	Ejerandel
Nokas CMS (Danmark) A/S	Brøndby	500.000	100%
Nokas Komplementarselskab ApS	Brøndby	250.000	100%
Nokas Kontantservice P/S	Brøndby	500.000	100%

Noter til årsregnskabet

11. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	DKK
Kostpris 1. januar	9.446.327
Tilgang i årets løb	972.043
Kostpris 31. december	<u>10.418.370</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>10.418.370</u>

12. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje og forsikringer.

	2023	2022
	DKK	DKK
13. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Virksomhedspant	10.000.000	10.000.000
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	5.003.026	6.898.120
Mellem 1 og 5 år	5.895.126	5.554.709
	<u>10.898.152</u>	<u>12.452.829</u>

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Nokas Værdihåndtering er administrationsselskab i forhold til nuværende sambeskatningskreds. Det samlede beløb for selskabsskat, der skal betales, skal oplyses i årsrapporten for Nokas Værdihåndtering A/S. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution overfor koncernens samlede cashpool ordning hos kreditinstitut. Det samlede udestående udgør 148.320. TDKK pr. 31. december 2023.

Noter til årsregnskabet

14. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Nokas Verdihandling AS, Alf Bjerckes vei 1,
0582
Oslo, Postbox 384 Økern, 0513 Oslo, Norge

Moderselskabet

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn

Avarn Security AS

Hjemsted

Oslo, Norge

Koncernrapporten for Avarn Security AS kan rekvireres på følgende adresse:
www.avarnsecurity.no

Noter til årsregnskabet

15. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nokas Værdihåndtering A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2023 for Avarn Security AS har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Avarn Security AS har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer og tjenesteydelser indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer og tjenesteydelser er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af maskiner.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og produktionsomkostninger.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance ved salg af materielle anlægsaktiver, management fee samt øvrige indtægter.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med koncerntilknyttede selskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter gager, afskrivninger og andre omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 3-5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	20-25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Noter til årsregnskabet

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisation sværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisation sværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisation sværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisation sværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje og forsikringer.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Noter til årsregnskabet

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo

Soliditetsgrad

Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo

Egenkapitalforrentning

Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital